5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июня 2021 г.

№ 16
О плане работы Думы города
на июнь 2021 года

В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:

1) 15 – 22 июня 2021 года заседания постоянных комитетов Думы города
и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок седьмого заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;

2) 22 июня 2021 года заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута;

3) 24 июня 2021 года в 10.00 сорок седьмое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1)
не позднее 4 июня 2021 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок седьмого заседания Думы города в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением Думы от 22.12.2020 № 685-VI ДГ, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом;

2)
не позднее 9 июня 2021 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок седьмого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом.

4. Аппарату Думы города:

1)
в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок седьмого заседания Думы города,
в соответствии с частью 5 статьи 40 Регламента;

2)
уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня сорок седьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;
3)
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5.
Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня сорок седьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

     Н.А. Красноярова

Приложение 1
 к постановлению
 Председателя Думы города

 от 01.06.2021 № 16
График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на июнь 2021 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	15 июня 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О промежуточных результатах выполнения мероприятий
по строительству военно-спортивного лагеря «Барсова гора»
на базе центра военно-прикладных видов спорта муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» (о соответствии мероприятий графику работ согласно контракту)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 30.03.2021 № 29
	Администрация города

	2.
	Об актуальной «дорожной карте» по решению проблемы «недостроя» в сквере «Энергетиков»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 18.05.2021 № 30
	Администрация города

	3.
	О функционировании мототрассы на острове Заячьем, показателях, свидетельствующих о развитии данного вида спорта в настоящее время (в том числе о техническом состоянии трассы, количестве соревнований и участников за последние два года)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Барсов Е.В.
	Дополнительный вопрос, протокол депутатских слушаний от 25.05.2021 № 98
	Администрация города

	16 июня 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	О плане работы Думы города на II полугодие 2021 года
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на
I полугодие 2021 года
	Дума города

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города (вх. № 18-01-1303/1 от 21.05.2021)
	Администрация города

	3.
	О результатах работы Администрации города по решению вопроса, связанного с объектами самовольного строительства, находящимися на территории города (2016 – 2018 гг.,
2019 – 2020 гг., порядок работы с 2021 года)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Голодюк В.И.
	План работы на
I полугодие 2021 года
	Администрация города

	17 июня 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О работе муниципальных унитарных предприятий города
за 2020 год
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
I полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города
	План работы на
I полугодие 2021 года
	Администрация города

	21 июня 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О результатах работы Администрации города в соответствии
с постановлением Администрации города от 02.04.2019 № 2188 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на установку некапитальных строений, сооружений на территории муниципального образования городской округ город Сургут»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы на
I полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О выполнении решения, принятого на заседании комитета 20.05.2021 по итогам рассмотрения вопроса «О состояния дел
по решению проблемы, связанной с невозможностью дальнейшей эксплуатации полигона твёрдых коммунальных отходов СГМУП Сургутский кадастровый центр «Природа»
(в условиях отказа предоставления повторной отсрочки
до 01.01.2023)»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 20.05.2021 № 39
	Администрация города

	3.
	О выполнении решения, принятого на заседании комитета 20.05.2021 по итогам рассмотрения вопроса, касающегося строительства двух объектов: основного проезда с улицы
И. Киртбая до поликлиники «Нефтяник» и второго заезда
с обустройством автостоянки между зданием вышеуказанной поликлиники и многоквартирным домом № 18
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 20.05.2021 № 39
	Администрация города

	22 июня 2021 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы повестки дня 47 заседания Думы города

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 24.06.2015
№ 733-V ДГ «О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, решение Думы города
от 26.09.2012
№ 225-V ДГ
	Дума города

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 27.07.2017
№ 132-VI ДГ «О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва» (в том числе в части перечня наказов на 2022 год)
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, решение Думы города
от 26.09.2012
№ 225-V ДГ
	Дума города

	4.
	О назначении выборов депутатов Думы города Сургута седьмого созыва
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос
	Дума города

	22 июня 2021 года (15.15) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута

	24 июня 2021 года (10.00) – 47 заседание Думы города

  Приложение 2

  к постановлению

  Председателя Думы города

  от 01.06.2021 № 16
     Проект

Повестка дня

сорок седьмого заседания Думы города

24 июня 2021 года.

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4,

г. Сургут

1.
О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Готовит
Администрация города
2.
О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.

Готовит
Администрация города

3.
О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2020 год.

Готовит
Администрация города

4.
О назначении выборов депутатов Думы города Сургута седьмого созыва.

Готовит
Дума города

5.
О плане работы Думы города на II полугодие 2021 года.

Готовит
Дума города